
 

 
 

 

 

 

COMUNE DI MOLFETTA 
(PROVINCIA DI BARI) 

 

C  O  P  I  A 

 

 

SETTORE FINANZIARIO 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

N. 82 del 03/09/2008 
 

 

 

Progressivo generale n. 983 del 03/09/2008  
 

 

 

 

OGGETTO: “RILIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO EFFETTUATO DURANTE 

LA CONSULTAZIONE PER IL REFERENDUM POPOLARE DEL 25 E 26 GIUGNO 2006” 

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9°D.L.vo 267 del18.8.2000 (T.U. Leggi 

sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2° e17, D.L. vo n.165 del 30.03.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del regolamento di contabilità ; 

- Della delibera del Commissario Straordinario n. 48 del 23/04/2008 di approvazione del 

Bilancio di Previsione  anno 2008; 

- Della delibera di giunta Comunale n. ____ del ___________ di approvazione del PEG. 

 

                                                        

 

 

 



                                                                          IL DIRIGENTE  

                                                       SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  

                                                                   (Dr. Giuseppe Domenico de Bari)      

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione è stata pubblicata in copia all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dal _________________ al ________________. 

 

 

Dal Municipio_______________ 

 

 

                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE  

 

  

 

 

Si trasmette per l’esecuzione: 

AL SIG. SINDACO 

AL SIG. SEGRETARIO GENERALE 

AL SIG. ________________________ 

AL SIG._________________________ 

AL SIG._________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
IL DIRIGENTE 

 

 Premesso: 

- che con determinazione dirigenziale del Settore Demografia n. 28 del 08/05/2006 veniva costituito l’Ufficio 

elettorale per il “referendum popolare” del 25 e 26 giugno 2006 e si autorizzava il personale ad effettuare 

lavoro straordinario per l’esecuzione degli adempimenti connessi a dette consultazioni; 

- che con successivi provvedimenti dirigenziali di seguito indicati, si è provveduto alla liquidazione del lavoro 

straordinario espletato dal personale autorizzato con la surrichiamata determinazione n. 28/2006: 

o Settore Sicurezza n. 34 del 3/07/2006, 

o Settore Demografia n. 42 del 05/07/2006, 

o Settore Demografia n. 43 del 05/07/2006, 

o Settore LL.PP. n. 354 del 06/07/2006, 

o Settore finanziario n. 78 del 12/07/2006, 

o Settore LL.PP. n. 388 del 07/08/2006, 

o Settore Sicurezza n. 40 del 07/08/2006, 

o Settore Demografia n. 45 del 03/08/2006; 

- che dette liquidazioni venivano  effettuate con l’applicazione delle tariffe orarie vigenti alla data del 

“referendum” in applicazione del CCNL  comparto Autonomie Locali 09/05/2006; 

Tutto ciò premesso: 

 Visto che in data 11/04/2008 è stato siglato in via definitiva il CCNL del personale del Comparto Autonomie  

Locali per il biennio economico 2006/2007; 

 Constatato che, pertanto, la liquidazione del lavoro straordinario per la consultazione referendaria del 25 e 26 

giugno 2006 rientra nel periodo di vigenza del CCNL 2006/2007; 

 Vista la nota della Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo – di Bari del 22/05/2008, prot. n. 11495/I/IL, 

con la quale si invita questo Comune a trasmettere la contabilità inerente la riliquidazione delle prestazioni di 

lavoro straordinario effettuate in occasione delle consultazioni Politiche e Referendarie svoltesi nel 2006; 

 Che con la stessa nota si richiede la trasmissione entro l’11 settembre 2008 di una contabilità distinta per ogni 

consultazione; 

 Ritenuto di dover provvedere in merito secondo le indicazioni della nota succitata nota Prefettizia; 

 Visto il prospetto predisposto dall’U.O. contabilità del Personale, allegato sub lett: A) alla presente a farne 

parte integrante e sostanziale ,  relativo alla riliquidazione delle prestazioni di lavoro straordinario per il 

“Referendum Popolare”, in cui viene evidenziato per ogni dipendente la categoria economica di appartenenza ,  il 

numero delle ore svolte e la differenza oraria  delle tariffe di lavoro straordinario; 

 Visto, altresì, la tabella predisposta dalla suddetta U.O., allegata sub. Lett. B) a farne parte integrante e 

sostanziale della presente,  per la determinazione della differenze delle tariffe orario di lavoro straordinario tra 

quelle applicate in sede di liquidazione con la vigenza del CCNL 9/05/2006 (biennio 2004/2005) e quelle da 

applicare per riliquidazione in vigenza del CCNL 11/04/2008 (biennio 2006/2007); 

 Accertata la propria competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del T.U. E.L. 

18/08/200, n. 267; 

      DETERMINA 

Per le motivazione sopra esplicitate, che qui si intendono integralmente riportate: 

1) Provvedere alla riliquidazione del lavoro straordinario effettuato durante la consultazione referendaria del 25 e 

26 giugno 2006 dal personale nominativamente indicato nel prospetto annesso al presente atto sub. lett. A) 

nella misura a fianco di ciascun nominativo indicata. 

2) Dare atto che le differenze orarie della tariffe per lavoro straordinario risultano determinate con la tabella 

annessa al presente provvedimento sub lett. B). 

3) Dare atto, altresì, che la spesa complessiva ammonta ad € 10.913,81=  comprensiva di oneri previdenziali ed 

IRAP. 

4) Imputare la spesa complessiva di € 10.913,81== al Cap. 70443 “Spese diverse per referendum” del bilancio 

2008, come da attestazioni di copertura finanziaria della spesa . 

5) Sottoporre la presente determinazione alla prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, 

ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del  TUEL n. 267/2000, anche ai fini della esecutività della stessa. 

6) Nominare responsabile del procedimento amministrativo il Sig. Lomartire Giuseppe. 

7) Trasmettere copia del presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, all’U.O. Gestione 

del Personale ed all’U.O. Contabilità del Personale, per quanto di rispettiva competenza. 

              


